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ESTIMATED TAX PAYMENT DEADLINES

Individual income taxpayers are 
reminded that f inal 2010 quarterly 
estimated tax payments are due on 
Jan. 17, 2011. Final 2010 estimated 
corporation income tax payments of 
25 percent are due on Dec. 15, 2010.

EMPLOYERS ENCOURAGED TO RELEASE 
FORMS W-2/K-2 EARLY

In an effort to speed the issuance of individual income 
tax refunds, employers are encouraged to release 
Employee’s Wage and Tax Statements, Forms W-2/K-2, 
at the earliest possible date. This allows taxpayers to 
f ile their income tax returns earlier, thereby avoiding 
backlogs and delay of refunds. Fewer returns are f iled at 
the beginning of the tax season than near the April 18, 
2011 deadline. By increasing the number of tax returns 
f iled early, refunds can be processed more efficiently.

W-2 PROCESSING

Web fil ing is the preferred method to report Employees 
Wage and Tax Statements. The EFW2 specif ications 
are updated and posted annually to the department’s 
Web site at http://revenue.ky.gov/business/whtax.htm 
no later than Oct. 31 each year. Electronic f il ing is 
required for reporting of 100 or more Wage and Tax 
Statements. Those reporting fewer than 100 Wage and 
Tax Statements are encouraged to f ile in an electronic 
format (Web fil ing, CD, or diskette). 

A Transmitter Report, Form 42A806, is required to be 
included with CD, diskette and paper submissions of 
Wage and Tax Statements. Do not mail the Wage and 
Tax Statements with the year-end return, Form K-3. 
Mail CD, diskette and paper submissions to: Kentucky 
Department of Revenue, W-2 Processing, Station 57, 
501 High Street, Frankfort, KY 40601-2103.  

Form 1099 is only required to be submitted when 
Kentucky tax is withheld. When 1099s are required, 
paper copies should be mailed to the same address 
as the Wage and Tax Statements with Form 42A806. 
Currently the department only accepts paper copies of 
Form 1099. 

The filing deadline for Wage and Tax Statements 
is Jan. 31, 2011.

REPORTING ECONOMIC INCENTIVE CREDIT 

ON W-2’S

The economic incentive credit amount should be 
included in box 17 (Kentucky income tax) of the W-2. 
When fil ing electronically, the economic incentive 
credit amount should be reported in f ields 287-297 of 
the RS Record.



NEW WITHHOLDING TAX EXEMPTION 
CERTIFICATE FOR MILITARY SPOUSES

The federal Military Spouses Residency Relief Act 
(Public Law 111-97) which amends the Servicemember 
Civil Relief Act was signed into law on Nov. 11, 
2009. The act provides certain tax relief for military 
spouses who are present in a state solely to be with the 
servicemember when the servicemember is in that state 
in compliance with his/her military orders. To qualify 
for this exemption, the military spouse must complete 
Form K-4M to certify that they are not subject to 
Kentucky withholding tax.

DEPARTMENT OF REVENUE SETS 2011 TAX 
INTEREST RATE

Pursuant to KRS 131.183 et seq., the Commissioner of 
the Department of Revenue has set the following tax 
interest rates: for taxes underpaid the interest rate shall 
be 5 percent; for taxes overpaid the interest rate shall 
be 1 percent when interest is required to be paid.

The rates, effective Jan. 1, 2011, are based on the prime 
rate charged by Kentucky banks during October 2010. 
A recent survey of Kentucky banks showed the average 
prime interest rate in October was 3.25 percent. Pursuant 
to KRS 131.183(1)(c), the average prime rate is rounded 
to the nearest full percent, which is 3 percent. 

Effective May 1, 2008, all taxes payable to the 
commonwealth that have not been paid at the time 
prescribed by statute shall accrue interest at the base 
rate plus two percent; when interest is paid on a refund, 
it shall be paid at the base rate minus two percent.

The Commissioner of the Department of Revenue is 
required by law to set the tax interest rate by Nov. 15 
for the following calendar year. 
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DOR OFFICES CLOSED FOR HOLIDAYS

Pursuant to KRS 18A.190, all DOR offices will be closed 
Thursday and Friday, Nov. 25 and 26, in observance of 
Thanksgiving; Thursday and Friday, Dec. 23 and 24, 
in observance of Christmas; and Thursday and Friday, 
Dec. 30 and Dec. 31, in observance of New Year’s Day.  
Normal hours will resume on Monday, Jan. 3, 2011.

Kentucky Tax Alert comments and suggestions should 
be addressed to the Offi ce of Public Information, Finance 
Secretary’s Offi ce, Frankfort, Kentucky, (502) 564-9165.
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